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ضوابط وزارت نیرو بزرگترین مانع سرمایه 
گذاری در ساخت نیروگاههای برق است

صنایع و بخش خصوصی بدلیل ضوابط و مقررات بازدارنده وزارت نیرو انگیزه 
ای برای ساخت نیروگاه ندارند.

مهندس ناصر تقی زاده مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در پنل سمینار تخصصی 
چالش برق در زنجیره فولاد گفت: صنایع و بخش خصوصی بدلیل ضوابط و مقررات بازدارنده 

وزارت نیرو انگیزه ای برای ساخت نیروگاه ندارند.
 وی افزود: چادرملو اقدام به ساخت نیروگاه 500 مگاواتی سیکل ترکیبی و نیروگاه 10 مگاواتی 
خورشیدی نموده است تا بتواند برق مورد نیاز خود را تامین کند اما طبق همین ضوابط موجود، 
ما مکلفیم برق تولیدی خودمان را به دولت بدهیم و از آن طرف با دو برابر قیمت برق خریداری 
کنیم، از طرفی هر گاه کمبودی در عرضه برق در کشور پیش می آید باز هم صنایع فولادی 

باید تعطیل شوند.
 مدیر عامل چادرملو با اشاره به سوئ مدیریت ها در صنعت برق گفت: همین الان ما قصد 
ساخت چند نیروگاه خورشیدی داریم ولی اجازه ساخت آن را نمی دهند مگر آنکه برای هر 
نیروگاه 10 کیلو واتی، یک شرکت جدید ثبت کنیم. مهندس تقی زاده در ادامه افزود: وزارت نیرو 
باید برای جلب نظر سرمایه گذاران بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه، مشوق هایی در نظر 

بگیرد در غیر این صورت کمبود فعلی برق در آینده بیش از این خواهد بود. 
وی ادامه داد: در حال حاضر نیروگاه 500 مگاواتی در استان یزد وجود دارد که به دلیل اورهال 
نشدن خوابیده است و ما حاضریم هزینه سنگین اورهال نیروگاه را پرداخت کنیم ؛ اما حداقل 
انتظارمان این است ؛ برق ما را قطع نکنند و اینگونه یک نیروگاه 500 مگاواتی به چرخه برق 
کشور برمی گردد . مدیر عامل چادرملو همچنین گفت: امسال بالغ بر 100 میلیون دلار ضرر 

ناشی از قطع برق به شرکت چادرملو تحمیل شد. 
این در حالی است که برای اجرای طرح های توسعه خود و حتی ساخت نیروگاههای جدید 
نیازمند ارز هستیم و برای تامین ارز هم باید صادرات داشته باشیم که متاسفانه قطع تحمیلی 
برق در سال جاری این فرایند را بشدت مختل کرده است. وی تصریح کرد توسعه با سخنرانی 
و شعار اتفاق نمی افتد بلکه نیازمند برنامه ریزی منطقی و برداشتن موانع توسعه که مورد 
تاکید مقام معظم رهبری است محقق می شودو امیدواریم در دولت جدید شاهد این تحول 
 باشیم . گفتنی است سمینار یک روزه چالش برق در زنجیره فولاد در هتل همای تهران 

برگزار شد.

عملیات اجرایی آبرسانی به نیروگاه سیریک آغاز شد
مجری طرح نیروگاه های بخار شرکت برق حرارتی گفت: با توجه به 
ظرفیت های قانونی تامین آب صنایع بزرگ و بر اساس مسئولیت های 
اجتماعی احداث طرح های بزرگ صنعتی، پروژه مشترک آبرسانی به نیروگاه 

سیریک و بیش از 30 روستای منطقه آغاز شد.
بهنام خائفی نژاد با اشاره به لزوم تامین آب شرب موردنیاز برای پروژه احداث نیروگاه بخاری 
سیریک استان هرمزگان تا مرحله نصب تجهیزات اصلی و راه اندازی نیروگاه، افزود: با توجه به 
مشکلات تامین آب شرب در روستاهای منطقه، مقرر شده است طرح مشترک آبرسانی به 
نیروگاه و بیش از 30 روستای منطقه با همکاری مشترک این طرح و شرکت آبفای استان 

هرمزگان اجرایی شود.
وی ادامه داد: این طرح در قالب اجرای خط انتقالی به طول 40 کیلومتر از چاه های تلنگ تا 
مخزن کوهستک و در ادامه تا زمین نیروگاه سیریک جهت ایجاد منابع آبی پایدار و کاهش تنش 

آبی موجود در منطقه اجرا خواهد شد.
مجری طرح نیروگاه های بخار شرکت برق حرارتی تاکید کرد: پس از اخذ مجوزهای لازم و 
انعقاد قرارداد تجاری و پرداخت سهم اولیه طرح نیروگاه سیریک، عملیات اجرایی پروژه آغاز شده 

و پیش بینی می شود تا دی ماه سال جاری این پروژه تکمیل و آماده بهره برداری شود.
خائفی نژاد همچنین از نهایی شدن مذاکرات درباره مشارکت این طرح و صنایع بزرگ در 
استان های اصفهان و یزد برای تامین آب شیرین مورد نیاز مناطق مرکزی ایران از طریق احداث 
مجموعه آب شیرین کن در مجاورت نیروگاه و احداث خطوط انتقال آب با ظرفیت حدود یک 
میلیارد مترمکعب در سال برای تامین آب شهرها و روستاهای مناطق شرق استان هرمزگان 
 و بخشی از استان های کرمان، یزد، اصفهان و آب مورد نیاز صنایع زیربنایی این دو استان

 خبر داد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران 
ضمن قدردانی از همکاری خوب صنایع فولادی در 
تابستان امسال، از پایان محدودیت های برق رسانی 

به صنایع تا اواخر شهریور خبر داد.
مصطفی رجبی مشهدی در سمینار تخصصی چالش برق در 
زنجیره فولاد در تشریح اعمال محدودیت ها برای تامین برق 
صنایع گفت: تابستان امسال، مواجهه با چالش هایی از جمله 
خشکسالی کم سابقه، تامین برق پایدار برای همه مشترکان 
را دشوار ساخت، بنابراین با توجه به اولویت برق رسانی به 
بخش خانگی و عمومی، ناچار به اجرای محدودیت هایی برای 
بخش صنعت شدیم که در این زمینه صنایع فولادی همکاری 

ارزشمندی با صنعت برق داشتند.سخنگوی صنعت برق افزود: 
در طرح های مدیریت مصرف در دوره اوج بار، این محدودیت ها 
در همه کشورهای جهان اجرا می شود. در کشور ما هم از ساعت 

24 تا 10 صبح محدودیتی برای مصرف صنایع وجود نداشت.
رجبی مشهدی اظهار کرد: رشد مصرف انرژی برق امسال 
نسبت به سال گذشته حدود 10 درصد بوده، در حالی که در 
گذشته شاهد رشد سالانه 4 تا 5 درصد بوده ایم. همچنین امسال 
انرژی تحویل داده شده به صنایع فولاد در فروردین ماه، 25 
درصد رشد داشته که سعی می کنیم با توجه به این رشد تا پایان 

سال انرژی مورد نیاز صنایع را تامین کنیم.
وی ادامه داد: در زمستان هم که چالش سوخت وجود دارد، 

در صورت تامین به موقع سوخت سعی می کنیم هیچگونه 
محدودیتی به این بخش اعمال نشود.

رجبی مشهدی در خصوص نیروگاه های خودتامین بخش 
صنعت گفت: در بخش اتصال نیروگاه های خودتامین به شبکه 
برق کشور حتما تسهیل گری خواهیم کرد تا صنایع برق پایدار 

داشته باشند.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران در پایان، موضوع 
راه اندازی کارخانه های جدید، بدون توجه به میزان برق مصرفی 
آنها در برابر هر یک تن فولاد تولیدی را نگران کننده دانست 
و خواستار آن شد تا قبل از راه اندازی این کارخانه ها، مانند سایر 

کشورها به مسئله بهینه سازی مصرف حتما توجه شود.

اول مهرماه؛ پایان محدودیت های برقی صنایع اخبار کوتاه 

وزیر نیروی دولت سیزدهم پیش از دریافت رای اعتماد وعده هایی 
را به عنوان برنامه های اجرایی خود در چهار سال پیش رو مطرح 
کرد و اکنون بعد از سکانداری در وزارت نیرو قرار است به این 

وعده ها جامه عمل پوشانده شود.
علی اکبر محرابیان در آخرین جلسه بررسی صلاحیتش در صحن علنی مجلس 
وعده هایی را مطرح کرد که می توان مهم ترین آن ها را احداث 10 هزار مگاوات 
نیروگاه جدید، اصلاح نظام حکمرانی آب، برخورداری 90 درصد روستاها از آب 
شرب، استخراج آب دریا و شیرین کردن دانست. در ادامه وعده های وزیر نیرو 

را مرور می کنیم:
-تلاش خواهیم کرد عقب ماندگی ها را جبران کنیم تا در آینده شاهد قطعی 
نباشیم. حصول اطمینان از تأمین آب و برق پایدار و مطمئن، ارتقای حکمرانی آب 
با مبانی عدالت، شفافیت، قانونمداری و توجه به مناطق محروم، بهبود اقتصادی 
آب و برق به منظور ایجاد تعادل در منابع و مصارف با اولویت افزایش بهره وری 
و راندمان، ارتقای سطح پژوهش و فناوری متکی بر تقویت توان ساخت داخل، 
بهبود محیط کسب و کار در صنعت آب و برق از طریق تعامل حداکثری با بخش 
خصوصی و مردمی که همان مردمی سازی اقتصاد است از جمله اصولی است 

که در برنامه وجود دارد.
احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه جدید

-ناترازی تولید و مصرف در تابستان امسال بیش از 13 هزار مگاوات بوده است 
که برای رفع این موضوع احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه جدید طی 4 سال با 
مشارکت و همکاری صنایع بزرگ کشور به ویژه صنایع انرژی بر، تکمیل و احداث 

10 هزار مگاوات نیروگاه جدید طی 4 سال که شامل 3000 مگاوات نیروگاه تا 
پیک سال آینده، 5000 مگاوات تکمیل سیکل ترکیبی و احداث 2000 مگاوات 
نیروگاه جدید خواهد بود، احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با محوریت 
نیروگاه خورشیدی طی 4 سال با استفاده از ظرفیت مردمی از جمله مسائلی است 

که در اولویت کاری وزارت نیرو قرار دارد.
صرفه جویی سوخت حاصل از نیروگاه های تجدیدپذیر

- صرفه جویی سوخت حاصل از نیروگاه های تجدیدپذیر گنج بزرگ و دائمی 
است چرا که تابش اشعه خورشید مستمر و رایگان است. سرمایه گذاری لازم برای 
احداث 10 هزار مگاوات که معادل 6 میلیارد دلار است، در صورت صرفه جویی 
سالانه موجب 3 میلیارد دلار خواهد شد. خوشخبتانه ظرفیت های قانونی استفاده 
از منابع حاصل از صرفه جویی در سرمایه گذاری اینگونه طرح ها فراهم است 
که از جمله این قوانین ماده 12 قانون رفع موانع تولید است. همچنین مدیریت 

تقاضای برق نیز با استفاده از سیاست های تشویقی برای ایجاد انگیزه در مردم که 
خود الگوی مصرف را اصلاح کنند دارای اهمیت است که با آن توجه شده است. 
اصلاح روابط مالی بین دولت، تولیدکننده و مصرف کننده به نحوی که باعث 

افزایش انگیزه سرمایه گذاری شود.
اصلاح نظام حکمرانی آب

-نظام تخصیص و توزیع  آب کشور به گونه ای است که اغلب مردم و نمایندگان 
نسبت به آن اعتراض دارند، لذا مهمترین برنامه بنده در این حوزه اصلاح نظام 
حکمرانی آب و نحوه تخصیص برمبنای 3 اصل؛ عدالت، شفافیت و قانونمداری 
است که با استفاده از این الگو به اعتماد عمومی در جهت احقاق حقوق عامه مردم 
به عمل خواهد آمد. تامین آب روستایی و مناطق محروم از دیگر برنامه های در 

نظر گرفته شده است.
برخورداری 90 درصد روستاها از آب شرب

-تامین آب روستایی از برنامه های اصلی ما در وزارتخانه است در حال حاضر 
درصد برخورداری روستاها از آب شرب 75 درصد است که طبق برنامه درصد 

برخورداری روستاها از آب شرب به 90 درصد خواهد رسید.
- طی 4 سال آینده با اجرای برخی سدها که مطابق مطالعات به روز شده 
ضروری است به ظرفیت ذخیره آب سدها افزوده می شود که 600 میلیون 
مترمکعب آن برای آب شرب خواهد بود و باعث از بین رفتن تنش آبی می شود 
همچنین 600 میلیون مترمکعب دیگر برای صنعت خواهد بود که باعث ایجاد 
300 شغل خواهد شد و الباقی ذخیره آبی برای حوزه کشاورزی در نظر گرفته 

می شود البته سهم محیط زیست محفوظ خواهد بود.

ایجاد سبد تامین آب از آب دریاها برای صنایع
-برق رسانی به چاه های کشاورزی با انرژی های تجدیدپذیر از برنامه های مطرح 
است، مهار روان آب ها در برخی نقاط بدون مناطق شمالی و ایجاد سبد تامین 
آب از آب دریاها برای صنایع از جمله برنامه های در 4 سال آینده است. در زمان 
تصدی وزارت صمت طرح آبرسانی خلیج فارس به فلات از جمله اقداماتی بود 

که صورت گرفت.
استخراج آب دریا و شیرین کردن آن

- کشورهای خلیج فارس 25 میلیون مترمکعب از آب دریا استخراج و شیرین 
می کنند، سهم کشور ما بسیار اندک است و بسیاری از شهرهای حاشیه دریا فاقد 
آب هستند. طی 4 سال آینده با رعایت تمامی موازین زیست محیطی استخراج 

آب دریا و شیرین کردن آن انجام می شود.
استخراج آب ژرف برای مصارف برخی شهرها

استخراج آب ژرف برای مصارف برخی شهرها در برنامه قرار دارد، موضوع مهار 
و مدیریت آب ها از سیاست های جدی وزارت نیرو خواهد بود. همچنین احقاق 
حقوق مردم به خصوص مرزنشینان با فعال سازی دیپلماسی آب با همکاری 

وزارت خارجه در دستورکار قرار می گیرد.
- اجرای شبکه های پایین دستی در اولویت کار قرار می گیرد، یکی از نکات 
کلیدی برنامه بنده استفاده به موقع از اعتبارات در اجرای پروژه ها است، استفاده از 
ظرفیت بودجه 1400، صندوق توسعه ملی و بخش خصوصی از جمله راهکارهای 
اجرای برنامه است و ضرورت دارد با همکاری دولت و مجلس برای تدوین بودجه 
1401 و برنامه هفتم توسعه راهکارهای مناسب برای تامین مالی برنامه ارائه کرد.

مهمترین وعده های وزیر نیرو

بررسی های نشان می دهد به دلیل افزایش مصرف گاز خانگی در 
زمستان و کاهش گازرسانی به نیروگاه ها و صنایع، حتی با وجود 
تعهد 50 میلیون مترمکعبی تخصیص سوخت مایع، زمستان 
امسال کمبود 50 میلیون مترمکعبی سوخت نیروگاه ها قابل 

پیش بینی است.
سوخت زمستانی همواره یکی از دغدغه های اصلی دولت و وزارت نفت است. 
در سال های گذشته تامین سوخت زمستانی بیشتر با محدود کردن خوراک 
پتروشیمی ها و البته کاهش گازرسانی به نیروگاه ها انجام می شد و نیروگاه ها نیز 
در فصل سرد سال، به جای گاز از سوخت های مایع شامل گازوئیل و مازوت 

استفاده می کردند.
با افزایش گازرسانی در کشور و اتصال همه نیروگاه ها به شبکه گاز )بجز 2 
نیروگاه( تامین گاز در زمستان سخت تر شد. اگرچه اکنون ظرفیت تولیدگاز ایران 
به بالای یک میلیارد مترمکعب در روز رسیده اما افزایش شمار مشترکان در کنار 

الگوی غلط مصرف همواره سرعتی بیشتر از رشد ظرفیت تولید داشته است.
از همین رو نگرانی ها نسبت به تامین سوخت زمستانی البته با اولویت بخش 
خانگی بیش از گذشته شده، تا آنجا که وزیر نفت دولت سیزدهم یکی از مهمترین 

اولویت های خود را تامین گاز زمستانی عنوان کرده است.
»جواد اوجی« درباره تدابیر وزارت نفت برای تامین گاز مورد نیاز مردم در فصل 
سرما، گفت: با روند کنونی مصرف گاز طبیعی در کشور، پیش بینی می کنیم حدود 

200 میلیون مترمکعب کسری گاز در فصل سرما داشته باشیم.
البته وزیر نفت اظهار امیدواری کرده بر اساس برنامه ریزی انجام شده، بتوان با 
برداشت حداکثری گاز از میدان مشترک پارس جنوبی زمستان بدون چالشی 

را سپری کرد.
با این حال کمبود گاز در زمستان بسیار جدی است. در سال های گذشته نیز 
اگرچه دیگر قطعی گاز بخش خانگی به ویژه در استان های شمالی اتفاق نیفتاد اما 

نیروگاه ها با کاهش گازرسانی در زمستان دست به گریبان بودند.

این موضوع در کنار پایین بودن بازده نیروگاه های کشور، زنگ خطری برای 
قطعی برق در زمستان است.

آمارها نشان می دهد در زمستان سال گذشته در برخی روزها، گاز تحویلی به 
نیروگاه ها به زیر 70 میلیون مترمکعب در روز رسید. این در حالی است که اگر 
نیروگاه های کشور بخواهند با همه ظرفیت خود کار کنند سوختی معادل 190 
میلیون متر مکعب گاز در روز نیاز دارند.بنابراین بقیه سوخت مورد نیاز نیروگاه ها در 

زمستان به وسیله سوخت مایع تامین شده است.
با این حال نگاهی به مصرف سوخت مایع در کشور نیز نشان می دهد که توانایی 
تامین روزانه 120 میلیون لیتر گازوئیل و مازوت برای تحویل به نیروگاه های کشور 
وجود ندارد.در 5 ماهه ابتدایی امسال روزانه 18 میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه ها 
تحویل شده و این در حالی است که مصرف در این بازه زمانی روزانه 12 میلیون 

لیتر برآورد می شود
بررسی های ایرنا نشان می دهد تعهد روزانه تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها 
معادل 50 میلیون لیتر در روز است. بخشی از این 50 میلیون لیتر از مخازن 
ذخیره سازی نیروگاه ها که در تابستان پر شده تامین می شود و بخشی دیگر روزانه 

به نیروگاه ها تحویل خواهد شد.
بنابراین حتی اگر در زمستان گاز تحویلی به نیروگاه ها روزانه 100 میلیون 
مترمکعب در روز باشد باز هم نیروگاه ها با کمبودی معادل 50 میلیون لیتر سوخت 

در روز برای استفاده از همه ظرفیت خود روبه رو خواهند بود.
در پنج ماهه ابتدایی امسال روزانه 18 میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه ها تحویل 
شده و این در حالی است که مصرف در این بازه زمانی روزانه 12 میلیون لیتر 
برآورد می شود. در هفت ماهه بعد سال اما در حالی که مصرف به 32 میلیون لیتر 
در روز می رسد، تحویل گازوئیل 29 میلیون لیتر خواهد بود که این تراز منفی از 

محل ذخیره گازوئیل در پنج ماهه ابتدایی سال در نیروگاه ها تامین خواهد شد.
مصرف نفت کوره نیز در حالی که در پنج ماهه نخست سال در نیروگاه ها روزانه 

بین سه تا چهار میلیون لیتر بوده، در زمستان به 18 میلیون لیتر در روز می رسد.

با توجه به این اعداد و ارقام مشخص می شود که روزانه می توان تا 50 میلیون 
لیتر سوخت مایع )شامل 32 میلیون لیتر گازوئیل و 18 میلیون لیتر مازوت( در 
نیروگاه ها مصرف کرد. نگرانی ها آنجا بیشتر می شود که مصرف گازوئیل در 
داخل کشور نیز رو به فزونی است. اکنون مصرف گازوئیل در بخش حمل و 
نقل کشور 70 میلیون لیتر در روز است و با توجه به ظرفیت تولید 115 میلیون 
لیتری پالایشگاه های کشور برای تولید گازوئیل، حدود 40 میلیون لیتر برای سایر 

مصارف باقی می ماند.
حتی برای تامین سوخت مورد نیاز و تکمیل ذخیره سازی سوخت در نیروگاه ها، 
صادرات فرآورده های نفتی در هفته های گذشته متوقف بود که این موضوع در 

طولانی مدت می تواند به بازارهای صادراتی ایران آسیب بزند.
اکنون مصرف گازوئیل در بخش حمل و نقل کشور 70 میلیون لیتر در روز است 
و با توجه به ظرفیت تولید 115 میلیون لیتری پالایشگاه های کشور برای تولید 

گازوئیل، حدود 40 میلیون لیتر برای سایر مصارف باقی می ماند
اگرچه می توان مازوت بیشتری به نیروگاه ها تحویل داد اما مصرف بیشتر مازوت 
آلودگی هوا را در زمستان به همراه خواهد داشت. از همین رو برای تامین سوخت 
مورد نیاز نیروگاه ها دست کم به روزانه 120 تا 130 میلیون مترمکعب گاز نیاز است.
بنابراین اگر مصرف بخش خانگی به بالای 700 میلیون متر مکعب در روز برسد، 

سوخت رسانی به نیروگاه ها مختل خواهد شد. این در حالی است که اگر مصرف 
بخش خانگی گاز 600 میلیون متر مکعب در روز ثابت باشد، می توان با گاز رسانی 
130 میلیون متر مکعبی به نیروگاه ها و تامین بخشی از نیاز صنایع مختلف مانند 

سیمان، روند سوخت رسانی در کشور را مدیریت کرد.
در کنار این موضوع، باید سوخت رسانی به نیروگاه ها را نیز اولویت بندی کرد تا با 
سنکرون )اتصال شبکه( سراسری شبکه برق مانع از اختلال در برق رسانی شد. 
در واقع با گاز رسانی به نیروگاه ها با بازدهی بالاتر و کاهش سوخت رسانی به 

نیروگاه های دیگر، بالاترین بازدهی را از سوخت تحویلی ایجاد کرد.
همچنین باید درباره اصلاح الگوی مصرف و کاهش هدر رفت انرژی در کشور 

نیز گام های اساسی برداشت.
بازار بهینه سازی انرژی در ایران با توجه به شرایط موجود نزدیک به 3.5 میلیون 
بشکه نفت خام در روز است، این عدد به معنای قابلیت صرفه جویی این میزان 

انرژی در کشور در هر شبانه روز است.
براساس تراز سال 97، مصرف کنونی انرژی کشور معادل 6.3 میلیون بشکه نفت 
در روز است که چنان چه برنامه های بهینه سازی انجام شود، قابلیت صرفه جویی 

50 درصدی مصرف انرژی وجود خواهد داشت.
در طول دهه های اخیر عرضه انرژی اولیه کشور به طور متوسط سالیانه سه درصد 
رشد داشته و با توجه به رشد تولید ناخالص داخلی موجب روند افزایشی شدت 
مصرف انرژی اولیه شده است. در حالی که شدت مصرف انرژی جهان در طول 

دهه های گذشته روند کاهشی داشته است.
شدت عرضه انرژی در ایران بیش از سه برابر متوسط جهانی است و ایران از 
نظر میزان عرضه انرژی نزدیک به کشور آلمان است، اما شدت مصرف انرژی 

ایران 6 برابر آلمان است.
این در حالی است که میزان تولید ناخالص آلمان با توجه به شاخص برابری 
قدرت خرید بیش از سه برابر و بدون در نظر گرفتن این شاخص 6 برابر ایران است 
و این اعداد نشان می دهد مصرف انرژی در ایران در خدمت بخش غیرمولد است.

کمبود 50 میلیون متر مکعبی سوخت نیروگاه ها در زمستان
در صورت عدم صرفه جویی در مصرف حامل های انرژی رخ می دهد؛

موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو اعلام کرد: 
وضعیت بارش پاییز 1400 در اکثر مناطق کشور 
توسط عمده مدل های جهانی کمتر از مقادیر 
متوسط بلندمدت پیش بینی شده که این کاهش 

برای نیمه غربی کشور بیشتر چشمگیر است.
به گزارش موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو، پیش بینی مقدار 

اختلاف از میانگین بلندمدت بارش بر اساس نتایج حاصل از 
مدل های جهانی مربوط به چهار مرکز پیش بینی برای فصل 

پاییز 1400 در سطح کشور انجام شده است.
بر این اساس، وضعیت بارش ها در فصل پاییز در بیشتر مناطق 
کشور )به جز مناطق واقع در سواحل دریای خزر و برخی از 
 Meteo مناطق جنوبی( متناسب با پیش بینی دو مرکز

France و NCEP کمتر از میانگین بلندمدت پیش بینی 
شده است که این شرایط در نیمه غربی کشور با اتفاق نظر 

بیشتری بین مدل های مختلف همراه است.
در برخی مناطق رشته کوه زاگرس، کاهش بارش نسبت به 
میزان بلندمدت تاریخی همین دوره بین 50 تا 100 میلی متر 
پیش بینی شده است.بر  اساس پیش بینی های انجام شده، 

در بیشتر مناطق کشور متوسط دمای فصل پاییز نسبت به 
متوسط بلندمدت همراه با افزایش خواهد بود، به طوری که نتایج 
پیش بینی مدل ها نشان می دهد که در برخی از مناطق، افزایش 
دما نسبت به وضعیت متوسط بلندمدت تاریخی ممکن است 
به بالاتر از یک درجه سانتی گراد نیز برسد.مدل های جهانی 
پیش بینی فصلی وضعیت اقلیم توسط مراکز معتبر بین المللی 

هواشناسی متعددی در سطح جهان توسعه داده شده اند که از 
معتبرترین آنها می توان به مرکز پیش بینی های محیطی ایالات 
متحده )NCEP(، مرکز اروپایی پیش بینی های میان مقیاس 
هواشناسی )ECMWF1( سازمان هواشناسی فرانسه 
 UK( و دفتر هواشناسی انگلستان )Meteo France(

Met( اشاره کرد.

مدیرعامل گروه پتروپارس از اجرای نزدیک به هشت هزار متر 
عملیات حفاری در فاز 11 پارس جنوبی خبر داد.

»حمیدرضا مسعودی« در جریان بازدید از روند عملیات حفاری فاز 11 پارس 
جنوبی یادآوری کرد: مرحله نخست حفاری این فاز شامل حفاری چهار چاه 

تولیدی با وجود محدودیت های ناشی از ویروس کرونا در حال انجام است.
وی، مقدار پیش بینی شده حفاری چهار حلقه چاه تولیدی را 15 هزار متر اعلام 
کرد و گفت: از این مقدار تاکنون حدود هشت هزار متر حفاری انجام شده است.

مدیرعامل گروه پتروپارس بر ضرورت اقدام های همه جانبه برای آغاز تولید 
زودهنگام از آخرین فاز میدان مشترک پارس جنوبی تأکید کرد و افزود: 
پیمانکاران خط لوله و سکوی طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی انتخاب شده اند 
و اجرای کار پس از تایید شرکت ملی نفت ایران به آنان ابلاغ و عملیات 
مهندسی سکو و خط لوله برای نصب در موقعیت 11B آغاز می شود.مسعودی 
تصریح کرد: سهم شرکت های ایرانی در بخش های مختلف طرح توسعه فاز 11 
اعم از تامین تجهیزات فراتر از تعهد گروه پتروپارس در قرارداد توسعه فاز 11 

بوده و این شرکت همواره حمایت از کالای ایرانی و توان فنی و مهندسی کشور 
را سرلوحه کارها قرار داده است.شرح کار بخش نخست فاز یک توسعه فاز 11 
میدان گازی پارس جنوبی شامل ساخت و نصب جکت و عرشه، حفاری 12 
حلقه چاه و لوله کشی یک خط لوله دریایی 32 اینچ از سکو تا خشکی است.طرح 
توسعه فاز 11 پارس جنوبی به عنوان آخرین فاز میدان مشترک اردیبهشت ماه 
99 با آغاز عملیات بارگیری جکت سرچاهی سکوی 11B آغاز و در نخستین 

روز خردادماه فرمان عملیات نصب جکت نخستین سکوی آن صادر شد.

پیش بینی تداوم خشکسالی در پاییز امسال با بارش های کمتر از حد طبیعی

اجرای حدود 8 هزار متر عملیات حفاری در فاز 11 پارس جنوبی

موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو اعلام کرد:

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 140060331010001397 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیدا غلامی فرزند 
ــه  ــک قطع ــران در ششدانگ عرصه ی ــنامه 1733 صادره از ته اسداله بشماره شناس
ــا کاربری کشاورزی به مساحت 17100 مترمربع از قطعات 11 و 12 و 13  زمین ب
تفکیکی از صورت مجلس شماره 13455 مورخ 08 / 12 / 1335 پلاک شماره 21 
اصلی واقع در گرمدره خ زرشکی  خریداری از مالک رسمی هادی دولو تاج بخش 
محرزگردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
ــه مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی ب
اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . برابر نامه شماره 20251 / 99 / 1 / 21 مورخ 18 / 09 
/ 1399 مدیریت جهاد و کشاورزی شهرستان کرج صدور سند مالکیت ششدانگ 
فقط عرصه با کاربری اراضی کشاورزی بلامانع میباشد و هرگونه تغییر کاربری و 

نقل و انتقال بدون مجوز سازمان جهاد و کشاورزی ممنوع می باشد. 
حسن صادقی نیارکی
رئیس ثبت اسناد و املاک   2344
 ش.ارشاد 2747                  تاریخ چاپ اول  : 16 / 06 / 1400            تاریخ چاپ دوم :  31 / 06 / 1400

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پیرو آگهی منتشره نوبتی سه ماهه سوم سال 1399 ) منتشره 
ــاده 13  ــوع م ــای 1399/11/01 و 1399/12/02( موض ــخ ه در تاری
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمان 
های فاقد سند و باستناد ماده 14 قانون ثبت قانون فوق الذکر 
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 172 مترمربع 
تحت پلاک 581 فرعی از 29 اصلی بخش 11 ثبت محمود آباد 
واقع در قریه سیاهرودسر ملکی حسین طاهری نیا و مهردخت 
ــل  ــه عم ــک ب ــوع مل ــل وض ــورخ 1400/07/26 در مح ــی م ناصح
خواهد آمد. لذا به مجاورین پلاک مرقوم اخطار می شود تا در 
روز تعیین شده در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی 
ــد  ــی تحدی ــات اجرای ــع از عملی ــن مان ــور مجاوری ــدم حض ــت ع اس
حدود نخواهد شد. علیهذا طبق ماده 20 قانون ثبت اعتراض 
مجاورین و صاحبان حقوقی ارتفاقی از تاریخ تحدید حدود تا 30 

روز پذیرفته خواهد شد./م الف: 1185570
مرتضی خواجوی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 2351

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

 برابر رأی شماره 140060310456005431 مورخه 1400/05/13 که در هیأت موضوع قانون تعیین 
ــه 2  ــی منطق ــد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ــی اراضی و ساختمان های فاق تکلیف وضعیت ثبت
ساری تصرفات مالکانه جعفر روی گر فرزند علی به شماره ملی 2090329971 نسب به ششدانگ 
ــه آزاد  ــع در قری ــی واق ــع از 4- اصل ــر مرب ــه مساحت 104/40 مت ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ی
ــه فاصله 15 روز آگهی  ــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت ب ــذا ب گله بخش 4 ثبت ساری. ل
ــه صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  ــی که اشخاص نسبت ب می شود در صورت
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید؛ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
ــررات  ــق مق ــراض طب ــدم وصول اعت ــور و ع ــدت مذک ــی است در صورت انقضای م ــد بدیه ــم نماین تقدی

سند مالکیت صادر خواهد شد./ م الف: 1183577
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/31

حسن یوسفی، مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری  2352

آگهی حصروراثت
اقای / خانم زرین ابراهیمی سه شنبه  به شماره شناسنامه 1 فرزند مظفر از این شورا درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان متوفی : ناصر رضازاده توچائی فرزند حسین در تاریخ 
1399/07/22 در شهرستان لشت نشا  فوت نموده است و ورثه آن مرحوم به شرح زیر تعرفه شده اند : 
1- صدیقه رضازاده توچائی شماره شناسنامه 254 نام پدر حسین خواهر متوفی 2- زرین ابراهیمی شماره 

شناسنامه 1 نام پدر مظفر همسر متوفی 
به غیر از وراث نامبرده بالا ورثه دیگری ندارد اینک پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات 
ــد  ــی نمای ــی م ــت آگه ــک نوب ــور را در ی ــت مزب ــاد درخواس ــماره 0000268 مف ــه ش ــت آن ب ــی و ثب قانون
چنانچه هر شخص اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 
ــن صورت  ــر ای ــد در غی ــر شعبه  اول شورای حل اختلاف  لشت نشا  تسلیم نمای ــه دفت ــاه ب ــک م ی

ــر درخواست خواهد شد . گواهی حصروراثت براب
قاضی شورای حل اختلاف شعبه اول شهری  لشت نشا  2339 

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا 
در پی کاهش قیمت فروش نفت عربستان 
به این منطقه که از نگرانیهای تقاضا حکایت 

دارد، بیش از یک درصد کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر 
90 سنت معادل 1.2 درصد کاهش یافت و به 71 دلار 

و 71 سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در اکتبر با 84 سنت معادل 1.2 درصد کاهش، 

به 68 دلار و 45 سنت در هر بشکه رسید.
غول نفتی آرامکوی سعودی در بیانیه ای به مشتریانش 
اطلاع داد که قیمت فروش رسمی اکتبر همه گریدهای 
نفتی که به آسیا عرضه می کند را دستکم یک دلار در 
هر بشکه کاهش خواهد داد. این کاهش قیمت بیشتر از 
میزان پیش بینی شده از سوی پالایشگاههای آسیایی 

در نظرسنجی رویترز بود.
ویرندرا چائوهان، تحلیلگر شرکت »انرژی اسپکتس« 
در این باره گفت: قیمت رسمی فروش به آسیا منفی بود 
و تقاضای ملایمتر و احتمالا عرضه بالاتر را نشان داد.

کاهش بهای معاملات آتی به کاهش قیمتها در روز 
جمعه افزوده شد. نفت روز جمعه در واکنش به گزارش 
اشتغال ضعیفتر از حد مطلوب آمریکا که روند احیای 
اقتصادی ناهموار و رشد آهسته تر تقاضا برای سوخت 
را نشان داد، کاهش پیدا کرده بود. با این حال نگرانیها 
نسبت به محدود ماندن تولید نفت آمریکا در خلیج 
مکزیکو پس از توفند آیدا، مانع سقوط بیشتر قیمتها شد.

دولت آمریکا در واکنش به وضعیت تولید، از ذخایر 
استراتژیک نفت عرضه کرده است. آمار دولتی نشان 
داد تولید حدود 1.7 میلیون بشکه در روز نفت و 1.99 
میلیارد فوت مکعب گاز متوقف مانده است. همزمان 
قطعی برق مانع ازسرگیری تولید بعضی از پالایشگاهها 

شده است.
بر اساس گزارش رویترز، آمار روز جمعه شرکت 
خدمات نفتی بیکرهیوز نشان داد طوفان همچنین 
باعث شد شرکتهای انرژی آمریکایی هفته گذشته برای 
نخستین بار در پنج هفته اخیر شمار دکلهای حفاری 
نفت و گاز را کاهش دهند. شمار دکلهای حفاری نفت 

بیشترین کاهش را از ژوئن سال 2020 داشت.

مدیرعامل برق حرارتی گفت: علاوه بر همکاری 
با صنایع برای شروع عملیات اجرایی و احداث 
نیروگاه های جدید، حدود 4000 مگاوات نیروگاه 
گازی قابل ارتقا، 3000 مگاوات ساختگاه آماده احداث 
نیروگاه و 3000 و 500 مگاوات نیروگاه فرسوده قابل 
نوسازی در اختیار این شرکت است که حاضریم آن ها 

را به صورت مزایده در اختیار صنایع قرار دهیم.
محسن طرزطلب در سمینار تخصصی چالش برق در زنجیره فولاد 
با تاکید بر اینکه حداکثر تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور در 
بهترین شرایط حدود 51 هزار مگاوات است، افزود: حتی در شرایط 
ترسالی و فراهم شدن امکان استفاده حداکثری از نیروگاه های 
برق آبی این عدد از مرز 60 هزار مگاوات عبور نخواهد کرد، ولی 
میزان نیاز مصرف فعلی برق در کشور به بیش از 67 هزار مگاوات 
رسیده است، لذا در بهترین شرایط تولید انرژی باز هم دچار کسری 

شدید تولید برق هستیم.
وی یادآور شد: در چند سال اخیر به دلیل وقوع ترسالی امکان 
استفاده حداکثری از نیروگاه های برق آبی و جابجایی بار صنایع 
پرمصرف برای وزارت نیرو وجود داشته تا بتواند به نحوی دوران پیک 
مصرف برق را مدیریت کند، اما در سال جاری به دلیل افزایش دما 

و بروز خشکسالی بی سابقه در کشور این روند تحقق نیافته و مطمئنا 
مشکلات پیش آمده در تابستان امسال طی سال های پیش رو نیز 

ادامه خواهد یافت.
وی خاطرنشان کرد: شرکت برق حرارتی برای مدیریت شرایط یاد 
شده و به منظور کمک به بخش صنعت و به ویژه صنایع فولاد کشور 
آماده است تا مالکیت نیروگاه های دولتی که با راندمان 33 درصد در 
حال فعالیت هستند، به شرط تکمیل آن ها و افزایش راندمان این 

واحدها به 48 درصد آن ها را در اختیار صنایع قرار دهد.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با تاکید بر اینکه در 
حال شناسایی سرمایه گذاران و متقاضیان ورود به این عرصه هستیم، 
گفت: این شرکت آماده است تا نیروگاه های فرسوده دولتی را نیز 
در اختیار بخش فولاد قرار داده تا پروژه های نوسازی آن ها توسط 

صنایع اجرایی شود.
طرزطلب با اشاره به آمادگی برق حرارتی برای واگذاری 
ساختگاه های آماده احداث نیروگاه به صنایع، افزود: در صورتی که 
این اتفاق از سوی صنایع عملیاتی شود این تضمین نه از سوی 
وزارتخانه های نیرو و صمت بلکه از سوی دولت به صنایع داده خواهد 
شد که در صورت تبدیل واحدهای گازی به سیکل ترکیبی، نوسازی 
نیروگاه های فرسوده و احداث واحدهای جدید نیروگاهی، نسبت به 

قطع برق آن ها در شرایط نیاز مصارف خانگی، عمومی و تجاری 
اقدام نخواهد شد. وی با تاکید بر اینکه در کنار ساخت نیروگاه جدید 
باید نوسازی واحدهای قدیمی در دستور کار قرار گیرد، گفت: وزارت 
نیرو آماده است تا در زمینه احداث نیروگاه های جدید هرگونه تضمین 
و یا مشوق مورد نیاز صنایع را در اختیار آن ها قرار دهد. همچنین 
اگر صنایعی برای احداث نیروگاه جدید نیاز به ارز دارند، وزارت نیرو 
حاضر است هماهنگی لازم را با بانک مرکزی انجام دهد تا از محل 
صادرات بخش فولاد، ارز مورد نیاز احداث نیروگاه ها در اختیار صنایع 

قرار گیرد.
طرزطلب خاطرنشان کرد: علاوه بر همکاری با صنایع برای شروع 
عملیات اجرایی و احداث واحدهای جدید نیروگاهی حدود چهار هزار 
مگاوات نیروگاه گازی قابل ارتقا به سیکل ترکیبی، 3000 مگاوات 
ساختگاه آماده احداث نیروگاه جدید و 3500 مگاوات نیروگاه فرسوده 
قابل نوسازی در اختیار این شرکت است که حاضریم آن ها را به 

صورت مزایده در اختیار صنایع قرار دهیم.
مدیرعامل برق حرارتی  گفت: امکان دیگر برای صنایع، افزایش 
توان تولید و ارتقای واحدهای در حال اجرا است که برق حرارتی در 
صورت انجام سرمایه گذاری توسط بخش صنعتی امکان در اختیار 

قرار دادن برق تولید شده را به صنایع خواهد داشت.

 سقوط بیش از یک درصدی
 قیمت نفت

 آمادگی برق حرارتی
 برای تامین برق فولادی ها با همکاری صنایع
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